&miara Cnfunicipai de CBirig ai
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 50/2014. 	 Aos 18 de junho de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 24 de junho de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 24 de junho de 2.014, com início às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 69/2014 — INCLUI O DIA DO
PASTOR EVANGÉLICO NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 71/2014 — DISPÕE SOBRE
AS DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA
PARA O EXERCÍCIO DE 2.015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Prefeito Municipal) — 2° Turno discussão e votação;

PROJETO DE LEI N° 75/2014 — PROÍBE A PER-
MANÊNCIA DE ÔNIBUS ESTACIONADO COM O MOTOR LIGADO NO TER-
MINAL RODOVIÁRIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cava-
ca);

PROJETO DE LEI N° 84/2014 — DISPÕE SOBRE A
VEDAÇÃO DA COBRANÇA AO COMSUMIDOR DA TAXA "VALOR ANUAL
DAS GUIAS" REFERENTE AO CUSTO DA CONFECÇÃO DO CARNÊ, DA
AUTENTICAÇÃO DO BOLETO BANCÁRIO DE COBRANÇA OU DE SEU EN-
VIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Cristiano Salmei-
rão);

PROJETO DE LEI N° 89/2014 — DISPÕE SOBRE A
QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 90/2014 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR TERMO DE COOPERAÇÃO COM O ESTA-
DO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefei-
to Municipal);

PROJETO DE LEI N° 94/2014 — INCLUI SEMANA
DO RIBEIRÃO BAIXOTES NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 99/2014 — ALTORIZA COM-
POSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREAS INERENTES AO ALARGAMENTO DA A-
VENIDA THOMAZ LOPES FERNANDES, PROLONGAMENTO DAS RUAS
CLEUZA LOPES SPIRANDELLI E FRANCISCO ZAMPERLINI E CONSTRU-
ÇÃO DE UM PRÉDIO ESCOLAR, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria
do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 100/2014 — INSTITUI O "DIA
MUNICIPAL DO PEDAGOGO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da
Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

PROJETO DE LEI N° 102/2014 - ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA MARIA PAVECHIO MIGLIORINI PARA DENOMINAR A
CRECHE MUNICIPAL NO JARDIM PLANALTO (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 4/2014
CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR JOSÉ

ZICO PRADO (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari e demais Vereado-
res);

12. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5/2014
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO BIRIGUIENSE

DR. SALVADOR GIAMPIETRO (autoria do Vereador Leandro Moreira).

&trilara c»funicipal cie Q3iriqüi
Estado de São Paulo

Of. Cir. N° 50/2014.

câmara 'Municipal de 'birigüi
Estado de São Paulo

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE .

Of. cir. N° 50/2014.

	Page 1
	Page 2
	Page 3